Nemáš váhu ? Použi hrnček, polievkovú lyžicu alebo lyžičku
	Druh potraviny


	Polievková lyžica
	Lyžička



	SYPKÉ


	

	Hladká múka
Hrubá múka

Krupica

Zemiaková múčka

Ryža

Ovsené vločky

Krupicový cukor

Práškový cukor

Soľ

Kakao

Mleté orechy

Strúhanka

Mletá škorica

Prášok do pečiva

TEKUTÉ


	10 g

12 g

12 g

12 g

18 g

  8 g

15 g

12 g

10 g

  8 g

  7 g

10 g

12 g

10 g


	3 g
3 g

3 g

4 g

5 g

2 g

5 g

4 g

5 g

2 g

2 g

3 g

4 g

3 g



	Voda

Mlieko

Roztopené maslo

Olej

Ocot

Smotana na šľahanie

Med
PEVNÉ


	18 g

20 g

17 g

20 g

15 g

15 g

18 g

	5 g

5 g

5 g

5 g

5 g

5 g

6 g


	Maslo

Tvaroh

Horčica

Kečup


	                      15 g

20 g
20 g          
20 g


	5 g

                     10 g

                       8 g

                       8 g

	Druh potraviny


	Plný hrnček s objemom 250 ml


	Voda

Mlieko

Sušené mlieko

Mäkký tvaroh

Múka

Krupica

Ryža

Práškový cukor

Kryštálový cukor

Strúhanka

Ovsené vločky

Smotana na šľahanie

Olej

Med

Soľ

Kakao

Zemiakový škrob

Mleté orechy
	250 g
260 g

150 g

200 g

170 g
200 g
220 g
200 g
220 g
150 g
110 g

250 g

245 g

360 g

300 g

100 g

220 g

175 g


